RDX-09
 ＊＊2014 年 3 月 10 日 （第 4 版） 届出番号 13B1X00078090034
 ＊2011 年 5 月 25 日 （第 3 版）
機械器具 51 医療用嘴管及び体液誘導管
一般医療機器 カテーテルコネクタ 32339000
ドレーンコネクターＹ
再使用禁止
【警告】
1. 取り付け時及び使用中は外れやリークに注意し、適宜増し
締め、締め直しなどの適切な処置を行うこと。［接合部は
使用中に緩むことがある。］
2. 本品に破損またはリークなどの異常を発見した時は交換
等の適切な処置を行うこと。［リークに気付かず継続使用
すると吸引不良により健康被害を起こす可能性がある。］
【禁忌・禁止】
1. 再使用禁止
2. 再滅菌禁止
3. 本品の包装に破損・汚損があるものは使用しないこと。［汚染
されている危険性がある。］
【形状・構造及び原理等】
 1. 形状・構造
（１）タイプ１ （２）タイプ２
*（３）タイプ３
タイプ２及び３は、コネクター本体と先端コネクターを接着剤に
より接合している。
モデル タイプ
外径
① ② ③
モデル D タイプ 1 5.5～7.5mm 5.5～7.5mm 10～13mm
モデル E タイプ 2 5mm 5mm 10～13mm
モデル G タイプ 1 5.5～7.5mm 5.5～7.5mm 7～9mm
モデル H タイプ 2 5mm 5mm 7～10mm
*モデルＩ タイプ 3 5mm 6.5～12mm －
【使用目的、効能又は効果】
本品は、カテーテルを容器等の別の対象物に接続するために用い
る器具である。
【品目仕様等】
無菌性 SAL10-6
【操作方法又は使用方法等】
1． 本品を滅菌袋から取り出し、本品の外観に破損、汚れ、ひびなど
の異常がないかを確認する。
2． 適合するサイズのドレーンチューブまたはカテーテルを接続する。
3． 患者の体位変更などにより本品の接続が外れないように、必要に
応じてバンディングやテーピング等で固定する。
【使用上の注意】
1. 重要な基本的注意
1) 本品は医師または医師の指導のもとに使用すること。
2) 包装開封後はすぐに使用すること。
3) 必ず本品の滅菌袋に記載されている有効期限を確認し、有
効期限を過ぎたものは使用しないこと。
4) 滅菌袋の包装が破損、汚損している場合や製品に異常が認
められる場合は使用しないこと。
5) 本品に落下などの強い衝撃を与えた場合は使用しないこ
と。
6) 本品に接続する医療機器の添付文書も参照すること。
7) 接続の際は、接続部を不潔にしないこと。また、外れるこ
とのないようしっかり接続すること。
8) 各種の器具類やチューブ類との接続以外の目的には使用
しないこと。
【貯蔵・保管方法及び使用期間等】
1. 貯蔵方法
1) 湿気、温風、直射日光を避けること。
2) 包装の密封が維持できるように、衝撃や外からの圧力が加
わらないように保管すること。
2. 有効期限
包装に記載の使用期限を参照のこと。
【包装】
*25 個入り/1 箱 及び 50 個入り/１箱
【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称及び住所等】
[製造販売元] 泉工医科貿易株式会社
 〒113-0034 東京都文京区湯島 3-20-12
 TEL 03-3836-9031
[製造元] レダックス エスピーエー
ＲＥＤＡＸ Ｓ．p．A．
 イタリア
[お問合せ先] 泉工医科工業株式会社 商品企画
 TEL 03-3812-3254  FAX 03-3815-7011
①
②
①
③
②
コネクター本体
コネクター本体
③
先端
コネクター
② ①
コネクター本体
先端コネクター
**